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Czy pomidory to przyszłość motoryzacji?

Jeżeli ktoś uważa, że pomidory i samochody nie mają ze sobą nic wspólnego, jest
w błędzie. Udowadniają to pracownicy naukowi z Ford Motor Company oraz H.J. Heinz
Company.
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Otóż naukowcy obu renomowanych firm badają możliwość wykorzystania włókien pomidorów do
stworzenia odnawialnego materiału kompozytowego, który posłuży w produkcji pojazdów.
Szczególną uwagę badacze zwracają na wysuszone skórki pomidorów, które mogą pełnić rolę
wsporników instalacji elektrycznej w samochodach Forda lub pojemników wykorzystywanych do
przechowywania monet i innych niewielkich przedmiotów.

 

"Badamy możliwość wykorzystania produktów ubocznych przedsiębiorstw przetwórstwa
spożywczego w branży motoryzacyjnej. Naszym celem jest opracowanie wytrzymałego i lekkiego
materiału, który zachowa wysoki standard, jakie prezentują nasze auta, a jednocześnie obniży
negatywny wpływ naszej firmy na środowisko naturalne" - wyjaśnia Ellen Lee, specjalista ds. badań
nad tworzywami sztucznymi z Forda.

 

Prawie dwa lata temu Ford rozpoczął współpracę z firmami Heinz, Coca-Cola Company, Nike oraz
Procter & Gamble w celu przyspieszenia opracowania tworzywa sztucznego pochodzenia roślinnego,
które będzie wykorzystywane do wytwarzania wszystkiego - począwszy od materiałów,
a skończywszy na opakowaniach, przy zachowaniu wyższej wydajności ekologicznej w porównaniu
z obecnie wykorzystywanymi materiałami na bazie ropy naftowej. Naukowcy z firmy Heinz pracowali
nad innowacyjnymi sposobami przetwarzania skórek, łodyg i ziaren z ponad dwóch milionów ton
pomidorów, które firma wykorzystuje rocznie do produkcji swojego ketchupu. Przedstawiciele
Heinza zwrócili się po pomoc do Forda.

 

Dążenie Forda do zredukowania, ponownego wykorzystywania i przetwarzania produktów jest
częścią globalnej strategii zrównoważonego rozwoju, która zakłada obniżenie niekorzystnego
oddziaływania firmy na środowisko naturalne przy jednoczesnym przyspieszeniu rozwoju
samochodów z wydajnymi paliwowo technologiami na całym świecie.

 

W ostatnich latach Ford zwiększył wykorzystanie przetworzonych materiałów niemetalowych
pochodzenia roślinnego. W portfolio marki znajduje się obecnie osiem materiałów pochodzenia
roślinnego wykorzystywanych w produkcji seryjnej, w tym wprowadzone w zeszłym roku
komponenty konsoli wzmacniane włóknami celulozy czy wsporniki instalacji elektrycznej wypełnione
sieczką. Inne przykłady to materiały kompozytowe na bazie kokosu, przetworzone materiały
z bawełny wykorzystywane w produkcji dywaników i obić siedzeń, a także sojowe pianki siedzisk
foteli i zagłówków. 
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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